## 2. *Al-maṣlahah* Menurut Istilah *Uṣūliyyūn*

Ulama usul fiqh (*uṣūliyyūn*) mengemukakan pengertian *al-maṣlahah* dalam beberapa definisi dan uraian, di mana satu dengan lainnya memiliki berbagai persamaan. Definisinya antara lain:

### a. Menurut Imam al-Ghazāly (w. 505 H./1111 M.)

Dalam memberikan pengertian *al-maṣlahah*, Imam al-Ghazāly mengemukakan penjelasan sebagai berikut:<sup>10</sup>

“Pada dasarnya *al-maṣlahah* ialah suatu gambaran dari meraih manfaat atau menghindarkan kemudaratan.